ducimus ut saltem Clerici litteras illas ab auctoribus nostris traditas discant, paganos auctores autem tantum consulant quantum opportune videatur, ne eorum animus paganismo infarciatur et scriptores nostros parvipendant, praesertim ea aetate, in qua facilius erroribus et passionibus animus imbuitur.

7. *Doctrina de relationibus inter Ecclesiam et Statum* — Ex doctrina de Corpore Mystico logice sequitur quod in Catholico Statu rei publicae rectores actionem suam supernaturalibus Ecclesiae principiis conformare debent, ita ut Status leges nullo modo Ecclesiae legibus contradicant, immo harmonice conveniant ad maiorem Dei gloriam et rei publicae prosperitatem.

8. *Theologia Moralis* — Hodierni errores, sicut in re dogmatica, ut supra innuimus, sic et in re morali, oppugnandi sunt, praesertim quoad ea quae individui, familiae et societatis vitam respiciunt. Doctrina, ergo, Ecclesiae activitates omnes respiciat in re sociali, syndacali — quam dicunt — et politica, praesertim quae vulgo « cinema, radio-televisione, sport e stampa » dicuntur.

II - DISCIPLINA ECCLESIASTICA

1. Ut Clerici melius et fructuosius proprii oppidi necessitatibus efforentur, Seminaria Interdioecesana aptiora et efficaciora ducimus quam ipsa Regionalia Seminaria. Dissita sunt etenim loco et particulari spiritu regionis oppida, ut saepe non facile alumni contantur; accidit imo quod dissitorum locorum defectus et vitia magis quam bona alumni accipiant.

2. In Ecclesiasticis beneficiis conferendis amplior detur Episcopis facultas a lege concursus dispensandi.

3. Parochi, sicut Sacerdotes, sint ad nutum Ordinarii, idest sint amovibiles.

4. Quum autem in non paucis Dioecibus praesertim in pauperrimis regionibus, Sacerdotes non sufficiant, detur Episcopis amplior facultas; qui maiorem numerum Sacerdotum habent, ut hos cedant Episcopis, qui eis quam maxime indigent.

5. Facilior reddatur Ordinariis Dioecesis gubernatio, ita ut recursus ad S. Sedem in potioribus tantum rebus fiat, ab ipsis Episcopis.

6. Sic autem relationes inter saecularem Clerum et regularem moderentur, ut, privilegio esemptionis servato, religiosi obligari possint ad regimen Paroeciarum assumendum.

7. Opportunum est, immo necessarium, ut in quolibet oppido vita

communis Sacerdotum instituatur, ut sanctius et fructuosius paroeciae regimen fiat, sicut, verbi gratia, ex S. Caroli temporibus fit in Archidioecesi Mediolanensi. Communis haec Sacerdotum vita maxime novos Sacerdotes iuvaret.

Et quantum fieri, longe a natali oppido, ad ministerium adimplendum, Sacerdotes mittantur, iusta illud: « Nemo propheta acceptus est in patria sua » (*Luc. IV, 24*).

8. Ecclesiasticus talaris habitus, quo nunc utimur, expedit, immo necessarium ducimus ut intactus servetur, praesertim in iis regionibus, v. g. in Italia, ubi eius usum sanctum reddiderunt viri sanctissimi.

9. Sacerdotum apostatarum problema particulari studio subiiciendum ducimus, ut eorum miserando statui subveniatur, ut facilior eorum reditus ad Ecclesiam fiat, servatis tamen Ecclesiastica disciplina et sacro coelibatu.

10. Ecclesiastica disciplina de ieiunio et abstinentia, nuper innovata, aptior hodiernis vitae necessitatibus aptetur.

11. Dioecesium fines, qui nunc irrationabiliter intersecantur, rationali revisioni subiiciantur ut aptius et fructuosius earum regimen fiat.

III - LITURGIA

1. Opportunum est ad simpliciores formam reducere:

a) sollemnis Missae Pontificalis et Episcoporum caeremonialis functiones, praesertim in Ecclesiae consecratione;

b) item Rituale Romanum;

c) Missale;

d) Breviarium.

2. Necessarium ducimus vulgaris linguae usum, ex toto vel ex parte, in Sacramentorum et Sacramentalium administratione. Caeterum, nostra latina lingua, sicut et graeca, in Ecclesiae originibus, communis et popularis erat.

3. Maneat tamen linguae latinae usus in S. Missae celebratione, in signum Ecclesiae unitatis in universo mundo. Ut fideles autem Missam fructuose sequantur, sit qui eam lingua vernacula legat, et quantum fieri potest, brevissimo commentario explicet.

4. Enixe rogamus Concilii Patres ut decernatur nomen S. Ioseph B. Mariae Virginis Sponsi in Canone, sicut et in Litanis Sanctorum ponatur statim post eiusdem B. Mariae nomen.

5. Sancti Evangelii lectio communis evadat inter Christifideles ita ut Christianae familiae in domibus suis evangelica lectione nutriantur.

IV - PASTORALIA

1. Pastores animarum quam maxime curent ut Christifideles ad Poenitentiae et Eucharistiae sacramenta frequentius et fructuosius accedant, ut vera christiana vita quam maxime floreat, ut omnes videant opera illorum bona et glorificent Patrem nostrum qui in coelis est.

2. Ad hoc praesertim, in omnibus paroeciis, Actio Catholica, quam dicunt, potissime virorum, quam maxime floreat, ut animarum pastores fructuosius in regimine animarum adiuventur.

CONCLUSIO

Haec nobis digna videntur quae in proximo Oecumenico Concilio tractentur ad maiorem Dei et Sanctae Romanae Ecclesiae gloriam et ad maius animarum bonum, ut sit omnia et in omnibus Christus, ac tandem ad B. Mariae Virginis Immaculatae triumphum, sicut in oppido, vulgo, Fatima, abhinc quadraginta et duobus annis, Ipsa nuntiavit: « Tandem Immaculatum Cor meum triumphabit, Russia (omnium peccatorum turba) convertetur, et longa pacis pausa universo mundo dabitur ».

✠ IOSEPH MARIA PALATUCCI
Ord. Min. Conv.
Episcopus Campaniensis

53

Exc.MI P. D. SALVATORIS BACCARINI
Archiepiscopi Capuani (Capua)

Capuae, 29 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteris P. Commissionis Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico diei 18-7-1959, N. 1 C/59-308, sic respondeo:

Quaedam doctrinae capita

Doctrinae capita quibus homo medius adhuc firmiter imbuitur essentialia, sed pauca sunt: Deus, Creator, Provvidus, Iesus Christus Mediator plusquam Redemptor, Maria Virgo gratiarum Mediatrix et, generatim loquendo, utilitas Sacramentorum.

Duo e contra sunt doctrinae capita quibus et ignorantia et praesertim naturalismus nostrorum temporum quam maxime favent:

- 1) doctrina de peccato;
- 2) doctrina de Ecclesiae auctoritate.

1. Populo nostro peccatum est quaedam vaga transgressio legis divinae per conscientiam manifestatae, non per ecclesiam. Et quod conscientia prohibet nihil aliud est quam perturbatio ordinis socialis. Unde peccata sunt homicidia, furta, falsa testimonia, abortus, sed nullo modo sunt peccata onanismus, masturbatio, sexualitas inter solutos, nisi ordinem socialem perturbent (proles defectuosa, caeca, etc.) quinimmo plures sunt qui hac peccati labe habitualiter infecti, S. Communioni etiam quotidianae intersint. Notandum amplius est fere ignotum esse peccatum internum.

2. Ecclesiae auctoritas fere nulla est apud sic dictum hominem medium. Praecipua ratio est favor quem, occasione publicorum suffragiorum, Episcopi et Sacerdotes qui puritatem doctrinae semper auditi sunt praedicare, coacti sunt dare hominibus nomine tantum Christiano politentibus sed revera inhonestis et quandoque divitiarum percupidis sine ullo pudore nec cura erga mandatum sibi commissum. Immo saepius isti Sacerdotes, nimio zelo coacti, visi sunt mediatores suffragiorum plusquam Dei et Ecclesiae ministri.

Inde sequitur.

Disciplina populi

1. Scandala istorum hodie Ecclesiae imputantur.

2. Sunt plures qui Christiano nomine gloriantur, qui Ecclesiam de rebus politicis loquentem nec audire volunt. Et hi sunt praesertim multi, in reliquis Christiani practantes, qui nomen dederint factionibus politicis M. S. I., P. D. I. etc. nuncupatis et plurimi etiam demochristiani qui, etsi obtorto collo agnoscant necessitatem ut Ecclesia se defendat, cupiunt tamen ut ecclesia sibi reservet iudicium de probitate virorum qui nomen christianum significant et, data occasione, facultatem eos denunciandi tamquam inhonestos sicut audacter accidit in factionibus adversis (P.C.I., P.S.I. etc.).